desea medir (mensurando) lo que orienta la atención en la medición del mensurando, para
que este represente adecuadamente lo que se desea medir evitando con ellos resultados de
medición no trazables e incorrectos.

PERSONAS INSTRUCTORAS:
Personal de la Dirección de 
Termometría.

PRECIO P/PERSONA PARTICIPANTE:
$2,430.00 más el 16 % de IVA.
(Dos mil cuatrocientos treinta pesos 00/100 M. N.)

Modalidad en línea no presencial

DISPONIBILIDAD: 
14 días naturales, 24 horas al día, 7 días a la 
semana, contados a partir de la fecha de 
entrega de la contraseña. 

REQUISITOS:
Deseables conocimientos básicos de matemáticas, física y estadística.